
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€51.972,00 2022 CP 101020997 Hardware e Attrezzature EDP Ing. Debora Angeletti No

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. DEBORA ANGELETTI Ing. DEBORA ANGELETTI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Adesione in Convenzione "Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per l'acquisizione di
dotazioni informatiche "notebook e accessori" per la Giunta Regionale e altri Enti della Regione Lazio" - Notebook
ed. 1. - Lotto 3" (Cig madre: 8920743DFE) Fornitore: Athena S.r.l. - per la fornitura di n. 75 Notebook per le
esigenze dei Servizi Amministrativi della Asl Roma 1 - Importo complessivo pari ad € 42.600,00 iva esclusa (€
51.972,00 iva inclusa) - CIG derivato 9451561ADE.

Centro di Costo: BD07

Ing. DEBORA ANGELETTI

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale f.f.

Dr.ssa Roberta Volpini

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta
la non copertura economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €
51,972.00 iva compresa graverà interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2022.



 
 

    
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 

 
 
VISTA        la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la 

quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda 
Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla 
legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 
VISTA         la Deliberazione del Direttore Generale n. 620 del 22/09/2022 avente ad 

oggetto: “Cessazione del Dr. Angelo Tanese dall’incarico di Direttore Generale 
della ASL Roma 1 e contestuale individuazione del Direttore Amministrativo 
Aziendale, D.ssa Roberta Volpini quale facente funzioni”; 

 
VISTO           l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 
30/01/2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico 
Patrimoniale di cui fa parte la UOC Sistemi E Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale 

dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa 
d’atto dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione 
del nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato 
Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello  stesso ricomprese; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi” con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
VISTO il D.LGS. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm. ii; 
 
PREMESSO   che con Delibera 1328 del 05/11/2021 l’azienda ASL Roma1 ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione, comprendente il Programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi (anni 2022-2023) ed il Programma triennale dei 
lavori (anni 2022-2024) dell’azienda medesima, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
21 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

che con Delibera 988 del 30/12/2021 la Regione Lazio ha adottato il Piano 
biennale 2022-2023 degli acquisti di beni e servizi ai sensi dell’art. 498-ter del 
regolamento regionale n.1/2002 e ss.mm.ii; 

che sono pervenute, agli atti di questo ufficio, richieste, da parte dei servizi 
aziendali, opportunamente valutate e validate, di fornitura e sostituzione di 
postazioni di lavoro; 
 
che l’acquisizione di tali notebook è atta a garantire la continuità operativa dei 
servizi aziendali; 



 

 

 
TENUTO CONTO 

che la vigente normativa in materia di acquisizione beni e servizi, come da 
ultimo modificata dalla legge 28 dicembre 2015, n. 208, prevede l’obbligo per 
gli Enti del SSN: 
 

• di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali 
regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni 
regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.; (art. 1, comma 
449, l. 296/2006; art. 1 comma 548, l. 208/2015); 

 
ATTESTATO   che sul portale della Regione Lazio è presente e attiva la Gara comunitaria 

centralizzata a procedura aperta per l'acquisizione di dispositivi informatici 
accessori per la Giunta Regionale e altri Enti della Regione Lazio" – Notebook 
ed. 1, Lotto 3 aggiudicata all’operatore economico Athena S.r.l., che soddisfa le 
necessità aziendali sopra descritte; 

 
  che è opportuno aderire alla predetta convenzione per la fornitura di quanto 

segue al fine di dare riscontro alle esigenze espresse dai diversi servizi aziendali 
nonchè procedere alla sostituzione di postazioni Windows XP obsolete e non 
rispondenti agli standard minimi di sicurezza previsti dalla normativa nazionale 
e dalle mutuate policy aziendali: 

 
 
 
   
  
 

 
  che al fine di acquisire i prodotti sopra indicati  la UOC Sistemi e Tecnologie 

Informatiche e di Comunicazione ha necessità di provvedere con l’emissione 
dell’ordine definitivo sul sistema informativo STELLA; 

  
DATO ATTO    che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 

alla legge n. 136/2010, si è ottemperato alla generazione dei CIG derivati per 
l’adesione alla Convenzione regionale per l'acquisizione di dispositivi 
informatici accessori per la Giunta Regionale e altri Enti della Regione Lazio" – 
Notebook ed.1, Lotto 3 e che il CIG così acquisito é 9451561ADE; 

 
che è necessario procedere, in conformità con quanto previsto dalla 
Convenzione, alla stipula del contratto esecutivo sulla base dello schema 
presente sulla piattaforma e successivamente provvedere con l’emissione 
dell’ordine definitivo sul sistema informativo STELLA; 

 
che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 
42.600,00 iva esclusa pari ad € 51.972,00 iva inclusa, verrà imputata sul C.P. n. 
101020997  “Hardware e Attrezzature EDP”, Bilancio 2022; 

Prodotto (Lotto 3) Quantità 

Costo prodotto 
unitario iva 

esc. 

 

ThinkBook15" G3 R5 ACL 
21A4CTO1WW (AMD RYZEN 5 5600U) 75 

€ 568,00 
 

42.600,00 € 



 

 

 
ATTESO   che il Responsabile del Procedimento è il Direttore della U.O.C. Sistemi e 

Tecnologie Informatiche e di Comunicazione Ing. Debora Angeletti cui compete 
la verifica e l’accertamento della regolarità e qualità della fornitura resa, anche 
ai fini della liquidazione;  

 
ATTESTATO       che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia 
di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di aderire alla Convenzione “Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per l'acquisizione di 
dispositivi informatici accessori per la Giunta Regionale e altri Enti della Regione Lazio – “Notebook-
ed.1” - Lotto 3  (Cig madre: 8920743DFE) Fornitore: Athena S.r.l. - per la fornitura di n. 75 Notebook 
per le esigenze dei Servizi Amministrativi della Asl Roma 1 - Importo complessivo pari ad € 42.600,00 
iva esclusa (€ 51.972,00 iva inclusa) - CIG derivato 9451561ADE; 
 
di dare atto che la spesa di € 51.972,00 iva inclusa, derivante dall’adesione sopraindicata, verrà 
imputata sul C.P. n. 101020997  “Hardware e Attrezzature EDP”, Bilancio 2022; 
 
di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 101 del d.lgs. 50/2016, quale DEC per la procedura in 
oggetto, la D.ssa Michela Mazzotta afferente alla U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione;  
 
di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre 
tutti gli atti conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi 
comprese le relative notifiche e/o comunicazioni alle società interessate; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad 
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
 
Il Responsabile del procedimento      Il Direttore della U.O.C.                               Il Direttore  
                                                       Sistemi e Tecnologie Informatiche   Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
                                                                     e di Comunicazione 
        Ing. Debora Angeletti                  Ing. Debora Angeletti                       Ing. Paola Brazzoduro 
      FIRMATO DIGITALMENTE                      FIRMATO DIGITALMENTE                        FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

IN VIRTÚ dei poteri previsti: 
- dall’art. 3 del D. Lgs 502/1992 e ss.mm.ii; 
- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

nonché delle funzioni e dei poteri di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 620 del 
22/09/2022; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità 
in frontespizio indicata; 

 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, 
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 
frontespizio; 

 
  

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Adesione in Convenzione “Gara 
comunitaria centralizzata a procedura aperta per l'acquisizione di dotazioni informatiche "notebook e 
accessori" per la Giunta Regionale e altri Enti della Regione Lazio" - Notebook ed. 1. - Lotto 3” (Cig 
madre: 8920743DFE) Fornitore: Athena S.r.l. - per la fornitura di n. 75 Notebook per le esigenze dei 
Servizi Amministrativi della Asl Roma 1 - Importo complessivo pari ad € 42.600,00 iva esclusa (€ 
51.972,00 iva inclusa) - CIG derivato 9451561ADE.” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni 
sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di aderire alla Convenzione “Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per l'acquisizione di 
dispositivi informatici accessori per la Giunta Regionale e altri Enti della Regione Lazio – “Notebook-
ed.1” - Lotto 3  (Cig madre: 8920743DFE) Fornitore: Athena S.r.l. - per la fornitura di n. 75 Notebook 
per le esigenze dei Servizi Amministrativi della Asl Roma 1 - Importo complessivo pari ad € 42.600,00 
iva esclusa (€ 51.972,00 iva inclusa) - CIG derivato 9451561ADE; 
 
di dare atto che la spesa di € 51.972,00 iva inclusa, derivante dall’adesione sopraindicata, verrà 
imputata sul C.P. n. 101020997  “Hardware e Attrezzature EDP”, Bilancio 2022; 
 
di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 101 del d.lgs. 50/2016, quale DEC per la procedura in 
oggetto, la D.ssa Michela Mazzotta afferente alla U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione;  
 



 

 

di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre 
tutti gli atti conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi 
comprese le relative notifiche e/o comunicazioni alle società interessate; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad 
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE F.F. 

Dr.ssa Roberta Volpini 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 


	IL DIRETTORE DELLA U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE

	DELRGNUM: 94
	DELRGDAT: 07/11/2022
		2022-11-02T14:40:46+0100
	Roberta Volpini


		2022-10-21T11:09:22+0200
	Debora Angeletti


		2022-10-26T16:20:41+0200
	Stefania Di Carlo


		2022-11-07T14:13:42+0100
	Roberta Volpini


		2022-10-21T11:03:03+0200
	Debora Angeletti


		2022-10-25T08:54:46+0200
	Paola Brazzoduro


		2022-11-04T14:21:43+0100
	Gennaro D'Agostino


		2022-10-21T11:14:48+0200
	Debora Angeletti




